
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 324 Sábado 12 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

46660 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Español para la
Internacionalización de la  Educación (SEPIE).  Objeto:  Contrato  de
suministro de material promocional e impresión gráfica publicitaria para
el SEPIE. Expediente: 2019-109.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio Español para la Internacionalización de la Educación
(SEPIE).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2801566G.
1.3) Dirección: General Oráa, 55.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915506711.
1.11) Correo electrónico: direccion@sepie.es
1 .12)  D i recc ión  p r inc ipa l :  h t tp : / /www.sep ie .es /documentac ion /

per f i l . h tm l# in fo rmac ion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7vGgcfKcN7wQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  22460000 (Material  de publicidad comercial,  catálogos
comerciales y manuales), 22150000 (Folletos) y 22459100 (Tiras y adhesivos
publicitarios).

4.2)  CPV  Lote  1:  22460000  (Material  de  publicidad  comercial,  catálogos
comerciales y manuales), 22150000 (Folletos) y 22459100 (Tiras y adhesivos
publicitarios).

4.3)  CPV  Lote  2:  22460000  (Material  de  publicidad  comercial,  catálogos
comerciales y manuales), 22150000 (Folletos) y 22459100 (Tiras y adhesivos
publicitarios).

4.4)  CPV  Lote  3:  22460000  (Material  de  publicidad  comercial,  catálogos
comerciales y manuales), 22150000 (Folletos) y 22459100 (Tiras y adhesivos
publicitarios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 324 Sábado 12 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61778

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Contrato de suministro de material promocional e
impresión gráfica publicitaria para el SEPIE.

6.2) Lote 1: Material promocional.
6.3) Lote 2: Impresión de gráfica.
6.4) Lote 3: Impresión de gráfica publicitaria incluida en el Programa Editorial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.2) Línea creativa de diseños que reflejen con originalidad la imagen de marca,

visión, misión y valores del SEPIE (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 4 de septiembre de 2020.

10.2) Lote 2: 4 de septiembre de 2020.

10.3) Lote 3: 4 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Promociones Serigraficas S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78943982.
12.1.3) Dirección: Lenguas nº16 piso 1º.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28021.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Scan96, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 324 Sábado 12 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.2) Número de identificación fiscal: B81536286.
12.2.3) Dirección: Poema Sinfónico nº27 3º 7B.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28054.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Scan96, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B81536286.
12.3.3) Dirección: Poema Sinfónico nº27 3º 7B.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28054.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 245.607,50 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 297.185,07 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 297.185,07 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 88.538,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 89.590,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 88.538,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.550,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 59.609,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.550,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales -
Registro.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: SEPIE.
16.4.2) Dirección: General Oraa 55.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28006.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: gestioneconomica@sepie.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 324 Sábado 12 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 61780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
46

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-580232. Envío de Anuncio Previo al DOUE (29 de noviembre de
2019).

17.2) ID: 2020-973132. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de mayo de
2020).

17.3) ID: 2020-973132. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de marzo de
2020).

17.4) ID: 2020/S 101-243619. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
mayo de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2020.

Madrid, 4 de diciembre de 2020.- Directora, Coral Martínez Iscar.
ID: A200062212-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-11T15:14:57+0100




